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Punkt 263: Drøftelse af første udkast til statusrapport og handleplaner for
Bevæg dig for livet

S2023-16962

Resume
Første udkast til statusrapport for 2023 og handleplaner for 2024 for projekt Bevæg dig for livet forelægges til drøftelse.
Statusrapporten og handleplanerne drøftes endvidere af den politiske styregruppe, bestående af kommunalbestyrelsen og
politikere fra DIF og DGI, på det årlige styregruppemøde torsdag den 2. november og godkendes endeligt på
kommunalbestyrelsens møde onsdag den 13. december. 
Sagen behandles i en særskilt proces med Handicaprådet. Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget og Social- og Sundhedsudvalget.
En medarbejder fra Bevæg dig for livet projektet deltager under punktet på udvalgsmøderne. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at udkast til status og handleplaner for Bevæg dig for livet drøftes.

Sagsfremstilling
Som led i opfølgningen på Brøndby 2030 - og visionen om mere idræt, sport og bevægelse hele livet - indgik Brøndby
Kommune i april 2021 en aftale med DIF og DGI om at blive Bevæg dig for livet visionskommune. I visionsaftalen
opstilles blandt andet tre målsætninger for hhv. fysisk aktivitet og deltagelse i foreningslivet i Brøndby Kommune samt
prioriterede målgrupper og indsatsområder jf. vedlagte visionsaftale.
 
Det går overordnet set godt med at indfri målsætningerne for projekt Bevæg dig for livet. Nyeste data om de voksnes
borgeres fysiske aktivitet i 2023 offentliggøres først ultimo september, men seneste målinger viser en markant fremgang i
perioden 2021 til 2022. Der ses ligeledes en stigning i 0-18 åriges deltagelse i foreningslivet i perioden 2021 til 2022. Der
er dog sket et fald i forhold til første måling af 0-18 åriges deltagelse i foreningslivet før projektstart i 2019, som i høj
grad menes at kunne tilskrives nedlukninger af foreningslivet under covid-19 epidemien. Andelen af voksne, der er aktive
i foreningslivet i Brøndby, har endvidere været i fremgang i hele projektperioden med en stigning fra 26 % før projektstart
til 28 % i 2022. For yderligere data om udviklingen i fysisk aktivitet og foreningsdeltagelse henvises til bilaget
'Statusrapport Bevæg dig for livet 2023'. 
 
Med udgangspunkt i visionsaftalens målgrupper og indsatsområder er der defineret otte delprojekter, som Brøndby
Kommune skal arbejde med i projektperioden, og som er udviklet i samarbejde med politikere, relevante ledere
og medarbejdere på tværs af forvaltninger samt relevante eksterne interessenter.
 

Reviderede handleplaner for projektets delprojekter
Udvalget forelægges udkast til handleplaner for de otte delprojekter under Bevæg dig for livet i 2024 til drøftelse. Se
handleplaner i bilag. Forvaltningen vil indarbejde eventuelle kommentarer og ændringsforslag til handleplanerne forud for
det politiske styregruppemøde for Bevæg dig for livet torsdag d. 2. november 2023.
I de reviderede handleplaner er foreslået en række nye indsatser fra 2024. Se oversigt over nye indsatser i bilaget 'Forslag
til nye indsatser..'. Forslag til nye indsatser er primært målrettet borgere med handicap og socialt udsathed, som er de
sidste to af i alt fem målgrupper i Bevæg dig for livets visionsaftale. 
Hovedparten af de beskrevne indsatser i handleplanerne for 2024 blev godkendt af den politiske styregruppe i hhv. 2021
og 2022 og er dermed påbegyndt, men evalueres og revideres årligt for at sikre kvalitet og resultater. Der er primært
foretaget mindre justeringer i de eksisterende indsatser i handleplanerne for 2024. Det kan dog fremhæves, at der i
indsatsen 'Brobygning til foreningslivet for voksne og seniorer', under delprojekt 2, er indgået et samarbejde mellem
Træningscenter Brøndby, aftenskolen AOF og Center for Holdspil og Sundhed fra Københavns Universitet. Dette
samarbejde skal sikre, at flere borgere fortsætter en aktiv livsstil efter et afsluttet forløb på den kommunale
træningscenter. 
 

Status på delprojekterne
Med dokumentet 'Statusrapport Bevæg dig for livet 2023' præsenteres et overblik over den samlede progression i forhold
til projektets opfyldelse af målsætningerne i visionsaftalen for Bevæg dig for livet. Statusrapporten præsenterer



udviklingen i foreningernes og aftenskolers medlemstal, borgernes fysiske aktivitet fra projektstart til nu samt en kort
status på de enkelte indsatser samt deres bidrag til opfyldelse af målsætningerne. 
 
Projektets politiske styregruppe, som består af Kommunalbestyrelsen og politikere fra DIF og DGI, skal årligt
godkende handleplanerne for de prioriterede delprojekter indeholdende beskrivelser af igangværende indsatser og forslag
til nye indsatser. Derudover skal styregruppen også godkende en samlet status på implementering af projektet
indeholdende en status på de enkelte indsatser samt deres bidrag til opfyldelse af målsætningerne i visionsaftalen for
Bevæg dig for livet. Handleplaner og status, samt temaer af betydning for projektets fremdrift, drøftes på det politiske
styregruppemøde torsdag d. 2. november 2023 og godkendes endeligt på kommunalbestyrelsens møde onsdag den 13.
december 2023.
 
Handleplaner, statusrapport samt visionsaftalen forefindes som bilag til dagsordenspunktet. Ønskes en prioriteret læsning
af de vedlagte bilag, anbefales det at læse 'Statusrapport Bevæg dig for livet 2023' samt forslag til nye indsatser, som
forefindes i følgende handleplaner: 'Delprojekt 4' (side 2), 'Delprojekt 5' (side 2), 'Delprojekt 7' (side 1 og 2) og
'Delprojekt 8' (side 1, 2 og 3).

Økonomiske konsekvenser
Aktiviteterne i projekt Bevæg dig for livet understøttes blandt andet af Bevæg dig for livet puljen, som har et årligt budget
på 300.000 kr., og administreres af Idræts- og Fritidsudvalget. De fleste indsatser finansieres dog indenfor den
eksisterende ramme. Udgifter og finansiering af de enkelte indsatser i Bevæg dig for livet fremgår af handleplanerne, der
er vedlagt som bilag.

Konsekvenser for grøn omstilling
Idræt og bevægelsesaktiviteter der kræver særlige faciliteter, fx. haller, sale, fodboldbaner og bassiner, og rekvisitter, har
et aftryk på klima og miljø gennem etablering og produktion samt drift og vedligehold. Men da idræt og bevægelse
fremmer trivsel og sundhed, kan disse aktiviteter samtidig forebygge klima- og miljøbelastende behandlinger i
sundhedsvæsenet, og fremme eksempelvis miljø- og klimavenlig adfærd såsom cykling som aktiv transportform. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Sagen blev drøftet.

Bilag
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Statusrapport Bevæg dig for livet 2023

Forslag til nye indsatser i regi af Bevæg dig for Livet i 2023

Visionsaftale_Bevæg dig for livet_April 2021

Handleplan - Delprojekt 8 Aktive fællesskaber for borgere i udsatte positioner

Handleplan - Delprojekt 7 Idræt og bevægelse for borgere med handicap

Handleplan - Delprojekt 6 Mere bevægelse i skoledagen

Handleplan - Delprojekt 5 Selvorganiseret bevægelse i natur og byrum

Handleplan - Delprojekt 4 Idræt og bevægelse for voksne og seniorer

Handleplan - Delprojekt 3 Motorik og bevægelsesglæde fra livets start

Handleplan - Delprojekt 2 Brobygning mellem civilsamfund og kommune

Handleplan - Delprojekt 1 Flere borgere i foreningslivet



Punkt 264: Beslutning om budgetopfølgning pr. 31. juli 2023, Børne- og
Skoleudvalget - Tillægsbevilling

S2023-14039

Resume
Børne- og Skoleudvalget skal orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgningen pr. 31. juli 2023 på både drifts- og
anlægsområdet. På driftsområdet søges tillægsbevillinger på i alt 13,671 mio. kr. 
 
Økonomien på Politikområde Skoler, Uddannelse og PPR har været under pres de sidste år hovedsageligt som følge af en
stigning i antal elever, som henvises til specialundervisning. Inden for det seneste år er der samtidig sket en
forholdsmæssig stor tilflytning af elever uden danskkundskaber til den nye bydel i Kirkebjerg. Der arbejdes på, at
udgifterne til disse udfordringer kan håndteres inden for det allerede afsatte budget. Der søges dog en tillægsbevilling på
1,953 mio. kr. som følge af en pris- og lønregulering og en tillægsbevilling på 1,959 mio. kr. til dækning af merudgifter til
undervisning af ukrainske flygtninge.
 
Politikområde Dagtilbud og Sundhedspleje forventer samlet set merudgifter for 4,6 mio. kr. men forventer selv at kunne
dække 1,2 mio. kr. af denne udfordring, hvorfor der søges om tillægsbevilling for 3,4 mio. kr. Pris- og lønreguleringen på
området er indeholdt heri. Merudgifterne skyldes hovedsageligt opstart af en ny institution samt opnormeringer af en
række andre institutioner.
 
Politikområde Børn, Unge og Familier mærker stadig et højt pres på udgifterne. Det skyldes, at antallet af og prisen på
anbringelser er højere end forudsat ved budgetlægningen. På området for sikrede institutioner nedjusteres det forventede
antal brug af døgn, og dermed forventes et mindreforbrug på sikrede institutioner. Det er lykkedes at nedbringe udgifter til
de forebyggende foranstaltninger, blandt andet ved et fokus på effektiv og øget brug af interne leverandører. Samlet søges
en tillægsbevilling til serviceudgifter på 6,315 mio. kr. Pris- og lønreguleringen er indeholdt heri. På Øvrige driftsudgifter
forventes flere indtægter fra den centrale refusionsordning, og der søges en negativ tillægsbevilling på 1,5 mio. kr. På
overførselsudgifter forventes øgede udgifter til tabt arbejdsfortjeneste, og derfor søges en tillægsbevilling på 1,5 mio. kr.
 
På politikområde SSP og Ungeenheden vurderes budgettet at være passende. Der søges dog en tillægsbevilling på
14.000 kr. som følge af en pris- og lønregulering.
 
På anlægsområdet søges om en anlægsbevilling på 10,0 mio. kr. på Børne- og Skoleudvalgets område. Der er tale om en
ompostering fra puljen til bygningsvedligehold til et selvstændig anlægsprojekt under Børne- og Skoleudvalget.
Kommunalbestyrelsen har den. 14. juni 2023 godkendt de 10,0 mio. kr. som rådighedsbeløb og anlægsbevilling til
saneringen som følge af skimmelsvamp og fugt ved Brøndby Strand Skole. Budgettet blev dengang tilført puljen til
bygningsvedligehold.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at budgetopfølgningen pr. 31. juli 2023 godkendes,
2. at tillægsbevillingerne på drift, jf. tabel 1 godkendes,
3. at ansøgte anlægsbevillinger og tillæg til rådighedsbeløb på Børne- og Skoleudvalgets område jf. tabel 1 i bilag 2

godkendes.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgning for Brøndby Kommune
Budgetopfølgningen pr. 31. juli 2023 viser, at Brøndby Kommune for året overholder det samlede budget. Der
er indmeldinger på et merforbrug på 5,4 mio. kr. inden for serviceudgifterne efter opjusteringen af budgettet med P/L-
regulering og L/C- programmet på 15,3 mio. kr. Der søges dog kun om tillægsbevillinger for 4,4 mio. kr., da der arbejdes
med at overholde servicerammen. Servicerammepuljen vil herefter udgøre 9,0 mio. kr. Der forventes overholdelse af
servicerammen, hvis det indmeldte forventede regnskab korrigeres med forbrugsprocenten for gennemsnittet af de sidste
3 år. 
 



 
Udgifter i forbindelse med fordrevne fra Ukraine forventes at udgøre 3,4 mio. kr. i serviceudgifter og 0,9 mio. kr. i
overførselsudgifter i 2023. Herudover forventes anlægsudgifter at udgøre 0,7 mio. kr. I forbindelse med opjustering af
midtvejsreguleringen var der medregnet en kompensation til serviceudgifter til fordrevne fra Ukraine på 6,7 mio. kr. i
2023. Set i forhold til de forventede udgifter har Brøndby Kommune i øjeblikket et overskud i forbindelse med udgifterne
til fordrevne fra Ukraine på 3,3 mio. kr. inden for serviceudgifter.
 
Desuden har kommunen fået 10,6 mio. kr. i kompensation for udgifter til Covid-19 og udgifter til fordrevne fra Ukraine
for 2022. 
Inden for overførselsudgifterne forventes øgede udgifter primært til førtidspensioner på 27,4 mio. kr. De øgede udgifter
følger af, at den kommunale finansiering pr. førtidspensionist er stigende, at pensionsalderen er rykket, hvilket betyder, at
borgeren modtager førtidspension i en længere perioder og at der er tilkendt førtidspension i flere borgersager. Desuden
medfører ændringer i lov om socialpension ifølge L/C-programmet forøgede udgifter for 0,1 mio. kr. På Børn, Unge og
Familier forventes en stigning i udgifter til tabt arbejdsfortjeneste på 1,5 mio. kr. Samlet ansøges om tillægsbevillinger for
29 mio. kr. i overførselsudgifter.
 
Serviceudgifter
Korrigeres det forventede regnskab med en forventet forbrugsprocent beregnet som den gennemsnitlige forbrugsprocent
de sidste 3 år, forventes servicerammen at blive overholdt. Uden korrektionen viser det samlede forventede regnskab en
overskridelse af servicerammen på 1,1 mio. kr. Presset på det specialiserede socialområde og dagtilbudsområdet betyder,
at andre områder arbejder med at reducere udgifter og være tilbageholdende. Såfremt kommunerne samlet
overskrider servicerammen, vil der være en kollektiv sanktion til alle kommuner.
 
 
Servicerammepulje
Servicerammepuljen benyttes som en "buffer" til at finansiere mer-/mindreforbrug i løbet af året. Ved årets begyndelse
udgjorde servicerammepuljen 22,2 mio. kr., hvorefter der er givet tillægsbevillinger for i alt 9,5 mio. kr., således at puljen
udgør 12,6 mio. kr. Ved denne budgetopfølgning søges der tillægsbevillinger på 4,4 mio. kr. med træk på
servicerammepuljen. Derudover tilføres der i alt 0,8 mio. kr. til servicerammepuljen pga. tilførsel af midler fra L/C-
programmet og P/L-reguleringen. Det vil sige, at der søges om et træk på servicerammepuljen på 3,6 mio. kr. Hvis
tillægsbevillingerne godkendes reduceres servicerammepuljen til 9,0 mio. kr.  
 
 
Likviditet 
Kassebeholdningen, opgjort efter kassekreditreglen, udgjorde 466 mio. kr. pr. 31. juli 2023. Porteføljen af værdipapirer
har år-til-dato leveret et afkast på 13,5 mio. kr. svarende til 3,3 pct. af den samlede investering.
 
 
 
Som forventet er likviditeten faldende som følge af stigende drifts- og anlægsudgifter og faldende indtægter. De faldende
indtægter skyldes, dels at midtvejsreguleringen sidste år medførte tilbagebetaling af tilskud bl.a. på baggrund af
overførselsudgifter, og dels at der ved budgetlægning 2023 var et lavere niveau for tilskud og udligning både i Brøndby
Kommune og på landsplan. Resultatopgørelsen pr. 31. juli 2023 viser, at der forventes et kassetræk på 143,0 mio. kr. 
 
 
Der forventes ikke ændringer i provenuet fra grundskyld i 2023, da der er indført en neutraliseringsordning, hvor
kommuner med merindtægter skal indbetale til en pulje, hvor kommuner med mindre indtægter kan få tabet dækket.
Udviklingen i likviditeten vil blive fulgt tæt. 
 
Anlæg
Det samlede korrigerede anlægsbudget udgør 244 mio. kr., som består af 193,1 mio. kr. inden for rammen og 50,4 mio. kr.
uden for anlægsrammen. Opgjort pr. 31. juli 2023 er det forventede regnskab inden for anlægsrammen 192 mio. kr. og
ligger dermed tæt på det korrigerede budget. Brøndby Kommunes anlægsramme udgør 120 mio. kr. i 2023.
Anlægsrammen bliver derfor overskredet med 72 mio. kr.
På baggrund af forskydninger i projektporteføljen i løbet af august og september er det imidlertid ikke usandsynligt, at det
forventede regnskab inden for anlægsrammen bliver op til 30 mio. kr. mindre. Brøndby Kommunes anlægsramme udgør
fortsat 120 mio. kr. i 2023, og anlægsrammen vil i givet fald blive overskredet med 42 mio. kr.
Overskridelse af anlægsrammen på regnskabsresultatet er ikke sanktionsbelagt.
 
Opfølgningen på implementering af initiativer i budgetforliget, se bilag 3.

Budgetopfølgning for Børne- og Skoleudvalget



Af nedenstående tabel fremgår korrigeret vedtaget budget, forventet regnskab, forventede afvigelser, ansøgte
tillægsbevillinger til budgetopfølgningen samt forbrug pr. 31. juli 2023 på Børne- og Skoleudvalgets område. Tabellen er
opdelt i service, øvrige driftsudgifter og overførselsudgifter.
 

Tabel 1. Økonomisk overblik over politikområder

Drift og refusion i
1000 kr.

Korr.
vedt.

budget

Forventet
regnskab

Forventet
afvigelse

Ansøgning om
tillægsbevilling

Forbrug
per

31.7.2023

Serviceudgifter 795.178 810.049 14.871 13.671 439.343

Skoler, Udd. og
PPR 457.436 461.349 3.912 3.912 239.219

Dagtilbud og
Sundhedspleje 207.133 211.763 4.630 3.430 124.248

Børn, Unge og
Familier 121.501 127.816 6.315 6.315 70.439

SSP og Ungeenhed 9.107 9.121 14 14 5.437

Øvrige
driftsudgifter -6.036 -7.536 -1.500 -1.500 -5.204

Skoler, Udd. og
PPR 0 0 0 0 0

Dagtilbud og
Sundhedspleje 0 0 0 0 0

Børn, Unge og
Familier -6.036 -7.536 -1.500 -1.500 -5.204

SSP og
Ungeenheden 0 0 0 0 0

Overførselsudgifter 13.407 14.907 1.500 1.500 5.170

Skoler, Udd. og
PPR 5.466 5.466 0 0 146

Dagtilbud og
Sundhedspleje 0 0 0 0 0

Børn, Unge og
Familier 7.941 9.441 1.500 1.500 5.024

SSP og
Ungeenheden 0 0 0 0 0

Børne- og
Skoleudvalget i alt 802.548 817.420 14.872 13.671 439.309

Note: (+) = mindreindtægter og merudgifter og (-) = merindtægter og mindreudgifter.
Tallene er afrundede til hele 1.000 kr. Derfor kan der være mindre afvigelser i sammentællingen.

Kort opsummering per politikområde:
Økonomien på Politikområde Skoler, Uddannelse og PPR har været under pres de sidste år hovedsageligt som følge af en
stigning i antal elever, som henvises til specialundervisning. Inden for det seneste år er der samtidig sket en



forholdsmæssig stor tilflytning af elever uden danskkundskaber til den nye bydel i Kirkebjerg. Der arbejdes på, at
udgifterne til disse udfordringer kan håndteres inden for det allerede afsatte budget. Der søges dog en tillægsbevilling på
1,953 mio. kr. som følge af en pris- og lønregulering og en tillægsbevilling på 1,959 mio. kr. til dækning af merudgifter til
undervisning af ukrainske flygtninge.
 
Politikområde Dagtilbud og Sundhedspleje forventer samlet set merudgifter for 4,6 mio. kr. men forventer selv at kunne
dække 1,2 mio. kr. heraf. Der søges derfor om tillægsbevilling for 3,4 mio. kr. Pris- og lønreguleringen på området er
indeholdt heri. Merudgifterne skyldes kapacitetsmæssige opnormeringer (flere børn) til en række daginstitutioner og
øvrige pasningstilbud under dagtilbudsrammen. Det vurderes, at den samlede dagtilbudsramme for institutionernes
centrale og decentrale budget ikke er af en tilstrækkelig størrelse til at kunne rumme væksten i børnetallet samtidigt med
at skulle opfylde kravet om minimumsnormeringer for 2023. I forbindelse med beregningen af den budgetmæssige
overskridelse er der taget højde for, at dagtilbud selv anvender centrale puljer ud over pulje til minimumsnormeringer og
pulje til institutioner med børn i udsatte positioner til at dække overskridelsen.
 
Politikområde Børn, Unge og Familier mærker stadig et højt pres på udgifterne. Det skyldes at antallet og prisen på
anbringelser er højere end forudsat ved budgetlægningen. På området for sikrede institutioner nedjusteres det forventede
antal brug af døgn, og dermed forventes et mindreforbrug på sikrede institutioner. Det er lykkedes at nedbringe udgifter til
de forebyggende foranstaltninger, blandt andet ved et fokus på effektiv og øget brug af interne leverandører. Samlet søges
en tillægsbevilling til serviceudgifter på 6,315 mio. kr. Pris- og lønreguleringen er indeholdt heri. På Øvrige driftsudgifter
forventes flere indtægter fra den centrale refusionsordning og der søges en negativ tillægsbevilling på 1,5 mio. kr. På
overførselsudgifter forventes øgede udgifter til tabt arbejdsfortjeneste og derfor søges en tillægsbevilling på 1,5 mio. kr.
 
På politikområde SSP og Ungeenheden vurderes budgettet at være passende. Der søges dog en tillægsbevilling på
14.000 kr. som følge af en pris- og lønregulering.
 

Anlæg på Børne- og Skoleudvalgets område
Det korrigerede budget på Børne- og Skoleudvalgets område udgør 57,763 mio. kr.
Forvaltningen forventer i år at afholde udgifter for 67,763 mio. kr. Det svarer til et forventet merforbrug på 10 mio. kr. ift.
det korrigerede budget. Afvigelsen skyldes saneringen af Brøndby Strand Skole, indskolingen. Kommunalbestyrelsen
godkendte den. 14. juni 2023 et rådighedsbeløb og en anlægsbevilling på 10,0 mio. kr. til saneringen som følge af
skimmelsvamp og fugt ved Brøndby Strand Skole. Budgettet blev tilført puljen til bygningsvedligehold. Der søges om at
ompostere de 10,0 mio. kr. fra puljen til et selvstændig anlægsprojekt under Børne- og Skoleudvalget.
Budgetopfølgningen på projektniveau fremgår af bilag 2.
 

Økonomiske konsekvenser
Der søges i alt en tillægsbevilling på 13,671 mio. kr. på driftsområdet.
De enkelte bevillingsansøgninger og de økonomiske konsekvenser i øvrigt fremgår af sagsfremstillingen.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der forventes ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1. Tillaegsbevillinger pr. 31. juli 2023 Broendby Kommune

Bilag 2. Budgetopfølgning på anlæg

Bilag 3 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2023 pr. 31. juli 2023

Bilag 4 BSKU, Uddybende bemærkninger drift



Punkt 265: Beslutning om forlængelse af mulighed for tilskud til pasning af
egne børn

S2022-44503

Resume
Kommunalbestyrelsen besluttede i december 2022, i en prøveperiode, at indføre muligheden for, at forældre kan modtage
tilskud til pasning af egne børn. Siden januar 2023 er der udbetalt 27 tilskud. Med denne sag får Kommunalbestyrelsen
forelagt en evaluering af prøveperioden og skal i forlængelse heraf træffe beslutning, om prøveperioden skal forlænges,
eller om den skal ophøre ved årets udgang.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Sagen er sendt til høring og evt. drøftelse i Handicaprådet.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om,
 

1. at forlænge tilskudsmuligheden som en midlertidig ordning frem til udgangen af 2026.
2. at tilskuddet fastsættes til 75 pct. af den billigste bruttodriftsudgift til et alderssvarende dagtilbud.
3. at aldersgruppen fastsættes til at omfatte børn i alderen fra 47 uger og indtil 3 år.

Sagsfremstilling
I december 2022 besluttede Kommunalbestyrelsen, i en prøveperiode på ét år, at indføre mulighed for, at forældre kan
modtage tilskud til pasning af egne børn, fra barnet er 24 uger, til barnet fylder 3 år. For at understøtte, at forældre ville
vælge tilskuddet, blev tilskuddet i prøveperioden fastsat efter lovens maksimale niveau, svarende til 8.958 kr. pr. måned
pr. barn før skat. Det samlede tilskud pr. husstand kan dog ikke overstige beløbet for maksimale dagpenge. Før ordningens
udløb skal Kommunalbestyrelsen, på baggrund af en evaluering af ordningen, træffe beslutning om, hvorvidt muligheden
skal forlænges eller om den skal ophøre ved udgangen af 2023. Evalueringen er vedlagt som bilag 1. 
 

Overvejelser om hhv. fortsættelse eller ophør af muligheden for tilskud til pasning af egne
børn
En fortsættelse af tilskudsordningen vil formentlig medføre, at flere familier vælger at passe deres børn hjemme i en
periode, og at børnene vil blive indskrevet senere i dagtilbud. Erfaringerne fra prøveperioden indikerer dog også, at nogle
forældre formentlig vil vælge at passe deres børn hjemme, uanset om de modtager tilskud. 
 
Det er ikke muligt at opgøre, hvilken betydning det vil have for børnenes trivsel og udvikling, at blive passet hjemme,
eftersom der er store forskelle på de enkelte børns behov. Tilskudsmuligheden kan dog i mange tilfælde give mulighed for
en større fleksibilitet i familielivet og understøtte børnenes trivsel og udvikling i de første leveår. Tilskudsmuligheden
betyder bl.a., at forældre får bedre muligheder for at passe deres barn hjemme, indtil de kan få plads i det dagtilbud, som
de vurderer passer bedst til familiens ønsker og behov. Tilskuddet kan således bidrage til, at Brøndby Kommune er en
attraktiv bosætningskommune for småbørnsfamilier.
 
Hvis Kommunalbestyrelsen beslutter at lade tilskudsmuligheden ophøre, vil det formentlig betyde, at flere forældre
indskriver deres barn i dagtilbud eller andre pasningsordninger. Kommunen skal kunne tilbyde en dagtilbudsplads inden
for pasningsgarantien til de børn, som har et pasningsbehov. Ifølge befolkningsprognoserne, vil der med kommunens to
nye børnehuse, Kirkebjerg og Tranehaven, på sigt være den nødvendige dagtilbudskapacitet i Brøndby Kommune.
Kommunen oplever dog pt. fortsat kapacitetsudfordringer på området, og det kan ikke udelukkes, at der vil være behov
for særlige tiltag for at understøtte, at der er tilstrækkelig kapacitet. Tilskud til pasning af egne børn kan i givet fald
bidrage til fortsat at frigøre kapacitet i dagtilbuddene.
 
Endelig kan muligheden for tilskud til pasning af egne børn mindske incitamentet for, at forældre vender tilbage til
arbejdsmarkedet efter f.eks. endt forældreorlov. Heraf viser erfaringerne, at det særligt er mødre, som vælger at passe
barnet hjemme. 
 

Forvaltningens anbefaling 



Det er forvaltningens vurdering, at den gennemførte evaluering - grundet det begrænsede tidsmæssige omfang af
ordningen - ikke giver et tilstrækkeligt fyldestgørende grundlag til at vurdere de økonomiske, sociale og faglige
konsekvenser af ordningen. Forvaltningen anbefaler derfor, at prøveperioden forlænges for en 3-årig periode, så den løber
frem til og med 2026. Forvaltningen vil i givet fald, i andet halvår 2026, forelægge en ny evaluering af ordningen med
henblik på en evt. beslutning om permanentgørelse af ordningen. Den foreslåede midlertidige forlængelse af ordningen
skal endvidere ses med afsæt i, at en del borgere har været glade for tilskudsordningen, og at tilskuddet giver større
fleksibilitet til at tilrettelægge hverdagen efter familiernes ønsker og behov. 
 
Endvidere foreslås, at tilskuddet fra 2024 fastsættes til et beløb, der svarer til 75 pct. af de billigste nettodriftsudgifter til et
alderssvarende dagtilbud. Med udgangspunkt i taksterne for indeværende år, svarer det til ca. 7.900 kr. pr. barn. Dette skal
bl.a. ses i lyset af omegnskommunernes tilskudsniveau, og at et tilskud i denne størrelsesorden formentlig vil være
attraktivt for forældrene.
 
Endelig foreslås det, at der først kan modtages tilskud til pasning, fra barnet er 47 uger og frem, indtil barnet fylder 3 år. I
den nuværende ordning kan der modtages tilskud til pasning, fra barnet er 24 uger. Forslaget skal ses i lyset af de nye
regler for forældreorlov, hvor forældre tilsammen er berettiget til 48 ugers orlov med barselsdagpenge efter fødslen.
Eftersom forældrepar ofte tager de første to uger sammen efter fødslen, og enlige er berettiget til 46 uger, foreslås det, at
tilskuddet gøres muligt fra barnet er 47 uger. Hermed kan aldersgrænsen være med til at understøtte den nye lovgivning
for forældreorlov, idet tilskuddet til pasning af egne børn først kan benyttes efter, al forældreorlov er anvendt.
 
Herudover vil rammerne for tilskuddet være de samme som under prøveperioden, og der vil jf. dagtilbudsloven kunne
gives tilskud til max. tre børn pr. husstand, ligesom minimumsperioden for tilskuddet vil være otte uger og
maksimumsperioden et år. 
 
Såfremt Kommunalbestyrelsen ikke vælger at forlænge eller permanentgøre ordningen, udløber den automatisk ved
udgangen af 2023. Hvis indstillingen tiltrædes, vil den nye midlertidige ordning træde i kraft d. 1. januar 2024. 
 

Økonomiske konsekvenser
Tilskud til pasning af eget barn er i 2023 fastsat til 8.958 kr. pr. barn, svarende til 85. pct. af den billigste nettodriftsudgift.
Til sammenligning er det kommunale driftstilskud i 2023 til en plads i vuggestue 11.198 kr. og 10.546 kr. til en plads i
dagpleje. De foreløbige opgørelser viser, at kommunen d.d. har udbetalt tilskud til pasning af egne børn for i alt
739.611,89 kr. for 2023. Ved udbetaling af tilskud svarende til 15 helårspladser årligt og et månedligt tilskud på 7.900 kr.
(2023-niveau) vil bruttoudgiften for Brøndby Kommune udgøre ca. 1,4 mio. kr. Til sammenligning ville udgiften for
Brøndby Kommune være 2,0 mio. kr., hvis alle i stedet havde ønsket plads i en vuggestue.
 
Hvis det derfor forudsættes, at en stor andel af de børn, som passes hjemme, ellers ville have været indskrevet i dagtilbud,
udgør ordningen en mindreudgift for kommunen. Prøveperioden har dog vist, at nogle forældre ville vælge at passe deres
børn hjemme, uanset om de modtog tilskuddet.
 
De konkrete økonomiske konsekvenser ved tilskudsordningen er derfor vanskelige at estimere på baggrund af den relativ
korte prøveperiode. Hvis Kommunalbestyrelsen vælger at forlænge eller permanentgøre tilskudsordningen, vil
forvaltningen følge udviklingen tæt og indarbejde eventuelle økonomiske konsekvenser i kommende budgetopfølgninger. 
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 2 - Beslutning om løsningsmodeller ift. kapacitet på dagtilbudsområdet

Bilag 1 - Evaluering af mulighed for tilskud til pasning af egne børn



Punkt 266: Orientering om kommunens administration af tilskud til privat
pasning

S2023-16746

Resume
Kommunerne skal give forældre mulighed for at få et tilskud til privat pasning i stedet for en plads i et dagtilbud. I 2011
besluttede Kommunalbestyrelsen, at tilskudsmuligheden kun skulle gælde for familier med børn i alderen 24 uger, og
indtil barnet fylder 2 år og 8 måneder. En gennemgang af kommunens tilskud og praksis har imidlertid vist, at
forvaltningen ikke har administreret stringent efter beslutningen, og at der udbetales tilskud til familier med børn, som er
eller bliver ældre end 2 år og 8 måneder, mens de modtager tilskuddet. Udvalget orienteres hermed om sagen og
forvaltningens plan for den videre proces. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Baggrund
Kommunalbestyrelsen skal efter dagtilbudslovens §§ 80-85 give forældre mulighed for at få et tilskud til privat pasning i
stedet for en plads i et dagtilbud (ikke at forveksle med tilskud til pasning af eget barn). Tilskuddet kan fx anvendes til at
betale en privat passer for at passe et barn i hjemmet eller til en plads i en privat pasningsordning. Kommunalbestyrelsen
kan efter lovens § 80, stk. 2, beslutte, at der kun gives tilskud til forældre med børn i en bestemt del af aldersgruppen.
Kommunalbestyrelsen besluttede i 2011, at der kun skulle gives tilskud til familier med børn i aldersgruppen 24 uger til 2
år og 8 måneder. En gennemgang af kommunens praksis har dog vist, at der ikke er blevet administreret stringent efter
beslutningen. Der er over årene givet tilskud til familier med børn, som er 2 år og 8 måneder eller ældre. Forvaltningen
har ikke et klart billede af årsagerne, men det skyldes formentlig, at forvaltningens interne vejledninger og kommunens
hjemmeside ikke er blevet opdateret i forlængelse af beslutningen. 
 
En gennemgang af de nuværende bevillingsbreve viser, at der pt. udbetales tilskud til alt 14 børn. Heraf er eller bliver 5
børn ældre end 2 år og 8 måneder i løbet af den periode, de har fået bevilliget tilskuddet for. Barn 1 er ca. 10 måneder
(tilskud frem til 4/7 - 2025), barn 2 er ca. 2 år og 3 måneder (tilskud frem til 31/12 - 2023), barn 3 er ca. 2 år og 8
måneder (tilskud frem til 31/10 - 2023), barn 4 er ca. 2 år og 11 måneder (tilskud frem til 31/7 - 2024), og barn 5 er ca. 5
år og 3 måneder (tilskud frem til 31/7 - 2024).
 
Nedenfor er indsat tabel over udviklingen i antallet af børn, der er udbetalt tilskud til i perioden 2011-2022. Der er tale om
en relativt begrænset antal, som har svinget mellem to (2015 og 2017) og 12 (2021) børn pr. år. Det er forvaltningens
vurdering, at det vil være uforholdsmæssigt ressourcekrævende at identificere, hvilke af disse tilskud, der er givet til børn,
som har været ældre end 2 år og 8 måneder. Dette vil bl.a. kræve en manuel gennemgang og opslag i tidligere
fagsystemer. 

Tabel 1 - Udvikling i antal tilskud til privat pasning 2011-2022

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Antal
tilskud 6 6 6 7 2 5 2 8 7 7 12 10

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken.

Forvaltningens vurdering af sagen
Nedenfor er beskrevet, hvad forvaltningen planlægger at gøre både bagudrettet ift. eksisterende bevillinger til forældre
med børn, som er eller bliver over 2 år og 9 måneder, mens de får tilskuddet, samt fremadrettet ved fremtidige
tilskudsbevillinger. 
 
Bagudrettet



Forvaltningen har gennemgået de aktuelle bevillingsbreve, som er udsendt til forældre, der modtager tilskud til privat
pasning. Dette bl.a. for at vurdere, om de pågældende aftaler kan/skal opsiges forud for tilskudsperiodens udløb. Tildeling
af tilskud til privat pasning er at betragte som en begunstigende forvaltningsakt, hvilket vil sige en afgørelse, som
begunstiger de pågældende forældre. Der gælder generelt strenge betingelser, såfremt en kommune skal kunne
tilbagekalde en begunstigende forvaltningsakt. Her skal bl.a. ske en afvejning mellem hensynet til borgerens berettigede
forventninger og kommunes interesse i at tilbagekalde. Forvaltningen har været i dialog med Børne- og
Undervisningsministeriet om sagen. Ministeriet kan ikke forholde sig til konkrete sager, men oplyste vejledende, at
kommunernes adgang til at tilbagekalde forvaltningsakter på dette område generelt er begrænset og bl.a. afhænger af
ordlyden i de enkelte bevillingsbreve. 
 
På den baggrund har forvaltningen foretaget en konkret og individuel vurdering af de bevillingsbreve, som er sendt til
forældrene. Det er i den forbindelse forvaltningens vurdering, at der ikke er hjemmel til at tilbagekalde de konkrete
afgørelser. Dette beror bl.a. på, at forældrene grundet entydige beskrivelser af tilskudsperiodens længde og den
mangelfulde tekst på bl.a. kommunens hjemmeside har berettigede forventninger om at kunne få tilskuddet i den aftalte
periode. Det er derfor forvaltningens juridiske vurdering, at de eksisterende aftaler skal løbe tiden ud. Forvaltningen vil
kontakte de pågældende forældre og oplyse dem om, at tilskud, efter barnet er fyldt 2 år og 8 måneder, er givet ved en
fejl. Dette skal bl.a. medvirke til, at forældrene ikke giver andre forældre forkerte oplysninger om tilskudsmulighederne i
Brøndby.
 
Fremadrettet
Forvaltningen har ændret praksis, således at der fremadrettet kun bevilliges tilskud til børn, som er op til 2 år og 8
måneder. Herudover har forvaltningen justeret beskrivelsen af ordningen på hjemmesiden mv., så det fremgår, at
tilskuddet kun ydes til børn frem til 2 år og 8 måneder. 

Økonomiske konsekvenser
Det er vanskeligt at estimere de økonomiske konsekvenser ved at lade de eksisterende bevillinger løbe videre. På den ene
side vil der være en merudgift til tilskud til privat pasning på 213.876 kr. (2023-takster) ved at lade bevillingerne løbe
videre. Dette afspejler dog næppe de reelle konsekvenser, da det må forventes, at enten alle eller nogle af børnene
alternativt skulle have en plads i et alderssvarende dagtilbud, hvortil kommunens udgifter er højere end til tilskud til
privat pasning. Hvis det antages, at alle fem skal have en plads i en børnehave vil kommunens udgifter til de pågældende
børn løbe op i 324.786 kr. Dermed kan der potentielt være en mindreudgift på op til 110.910 kr. ved at lade bevillingerne
løbe videre.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 267: Orientering om overskridelse af sagsbehandlingsfrister på
børnehandicapområdet

S2023-16710

Resume
På mødet d. 21/6-2023 bad Børne- og Skoleudvalget om at få en orienteringssag vedr. overskridelse af
sagsbehandlingsfrister på børnehandicapområdet. Med denne sag præsenteres udvalget for en oversigt over
sagsbehandlingstider i perioden august 2022 til august 2023 med fokus på overskredne tidsfrister. 
 
Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
Børne- og Skoleudvalget har ønsket at få en orientering om, i hvilket omfang sagsbehandlingsfristerne bliver overholdt på
børnehandicapområdet. Nedenfor følger to tabeller, der viser graden af fristoverholdelse for henholdsvis afgjorte sager og
igangværende sager. Tabellerne kan ikke ses som en udvikling over tid, men skal ses som en opgørelse over nuværende
status på de to opgørelseskategorier i det seneste år. 
 

Afgjorte sager
Tabel 1 nedenfor viser sagsbehandlingstiden for afgjorte sager i perioden august 2022 til august 2023, med procentsatser i
parentes. 

Tabel 1: Afgjorte sager

Afgjort
indenfor
tidsfrist

Overskredet
med maks. 1

måned

Overskredet
1-3 måneder

Overskredet 
4-6 måneder

Overskredet
over 6

måneder

Samlet
antal
trufne

afgørelser

65 (60
%) 19 (17 %) 12 (11 %) 11 (10 %) 2 (2 %) 109

 
Tabellen viser, at der bliver truffet afgørelser inden for fristen på tre måneder i 60 % af sagerne. I juli måned 2023 blev
tidsfristen dog opjusteret til fire måneder. Bruges den nye frist på fire måneder som pejlemærke, er der det seneste år
truffet rettidige afgørelser i 77 % af sagerne. Det betyder samtidig at der ikke er truffet rettidige afgørelser i 23 % af
tilfældene. Det er ikke alle fristoverskridelser der skyldes mangler i sagsbehandlingen, i nogle sager skyldes det eksterne
faktorer såsom manglende oplysninger fra forældre, eller at sagen har været i Ankestyrelsen. Dette er tilfældet i fem af de
25 for sent afgjorte sager, svarende til 20 %.
 

Igangværende sager 
Tabel 2 nedenfor viser sagsbehandlingstiden for sager, hvor der endnu ikke er truffet afgørelse. Der er tale om aktive sager
fra august 2022 til august 2023. 
 

Tabel 2: Ikke-afgjorte sager

Foreløbig
inden for
tidsfristen

Foreløbig
overskredet
med maks. 1
måned

Foreløbig
overskredet
med 1-3
måneder

Foreløbig
overskredet
med 4-6
måneder

Foreløbig
overskredet
med over 6
måneder

samlet
antal
sager



27 (36 %) 16 (21 %) 15 (20 %) 10 (13 %) 8 (11 %) 76

 Note: Grundet afrunding af procentsatser summerer de til 101 %.
 
Tabellen viser, at 36 % af de åbne sager foreløbig er inden for den tidligere sagsbehandlingsfrist på tre måneder. I juli
måned 2023 blev tidsfristen dog opjusteret til 4 måneder. Bruges den nye frist som pejlemærke, er 57 % af sagerne
foreløbigt inden for fristen. I 30 % af de sager, der er over tidsfristen, og som der endnu ikke er truffet afgørelse i, er der
noteret eksterne faktorer som årsagen til forsinkelsen. Disse faktorer er behov for information fra familien
eller fagprofessionelle, som er nødvendig for at kunne træffe den rette afgørelse. Der er yderligere et tilfælde, hvor en
ansøgning er blevet forsinket, men hvor forløbet er aftalt med forældrene.    

 
Næste skridt
I forvaltningen er der et fortsat stort fokus på at sikre overholdelse af sagsbehandlingsfrister. Børnehandicapteamet er
blevet opnormeret, og der er derfor en forventning om, at der med de ekstra medarbejdere vil ske en reduktion af
overskredne sagsbehandlingsfrister.  

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen tiltrædes.
Høringsvar fra Handicaprådet er modtaget.



Punkt 268: Orientering om opfølgning på sag om støttepersoner

S2023-16714

Resume
Kommunalbestyrelsen fastsatte på mødet d. 12/10-2022 et serviceniveau vedr. brugen af støttepersoner til forældre med
anbragte børn. Brugen af støttepersoner følger af Servicelovens § 54. Fastsættelsen af serviceniveau skete på baggrund af,
at Brøndby Kommune havde en varierende praksis for, hvilke tilbud borgerne fik, samt forskelle i aflønningen af
støttepersoner ansat af Brøndby Kommune. Med denne sag orienteres udvalget om effekterne af fastsættelsen af
serviceniveauet. 
 
Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
Kommunalbestyrelsens beslutning om fastsættelse af serviceniveau ift. støttepersoner efter servicelovens § 54, kom som
resultat af et ønske om at opnå en fast praksis for aflønning af støttepersoner. Den besluttede praksis for aflønning
af støttepersoner tager udgangspunkt i KL's honorar for kontaktpersoner for unge personer, hvor et honorar i 2023 tal
svarer til 955 kr. Det blev konkret besluttet at:

Ydelsen skæres til, så borgerne får den hjælp, de er berettiget til efter servicelovens § 54. Det overvejende
udgangspunkt er tre timers støtte om måneden svarende til et honorar af 955 kr.
Der i særligt komplekse sager, fx anbringelser uden samtykke, og/eller ved flere søskende kan ydes hjælp af et
omfang på enten seks eller ni timer om måneden. Dette vil medføre en aflønning på enten to eller tre honorarer
enten permanent eller i en periode på op til et halvt år. Hvis der skal ydes en hjælp, som medfører, at der skal gives
tre honorarer, skal dette godkendes af afdelingslederen.

 
Forvaltningen vurderede, at beslutningen om fastsættelse af serviceniveau ville give en besparelse i omegnen af 1,42 mio.
kr. årligt. Af sagen fra oktober 2022 fremgår det dog også at beløbet er behæftet med usikkerhed, som vedrører antallet af
tildelte støttepersoner, antallet af honorarer, og hvornår det nye serviceniveau vil være implementeret.
 

Effekt af fastsættelse af serviceniveau
 
Tabellen nedenfor viser udvikling i antallet at anbragte børn/unges forældre, der har haft et støttepersonsforløb, samt
udvikling i udgifterne forbundet med støttepersoner. 
 

Tabel 1: Udvikling i udgifter til støttepersoner i Brøndby fra 2019-2023

 2019 2020 2021 2022 2023 (forventet)

Antal børn/unge 52 57 66 46 55

Samlet udgift 1.747.786 2.058.102 2.356.182 2.076.717 1.472.919

 
Af tabellen fremgår det, at antallet af støttepersonsopgaver er vokset fra 46 i 2022 til 55 i 2023. På trods af denne stigning
faldt udgiften fra 2.076.717 i 2022 til estimeret 1.472.919 i 2023 svarende til en besparelse på lige over 600.000 kr.
Tallene for 2023 er dog behæftet med en usikkerhed. Forvaltningen forventer yderligere besparelser i 2024, da ikke alle
forløb er overgået til den nye model for aflønning. Derudover er der sager, hvor aflønningen af støttepersoner er overgået
til den nye model i løbet af 2023, og derfor ikke har fuld effekt i 2023. Der forventes fuld effekt af den nye
aflønningspraksis fra 2024.   
 



Med den nye model for aflønning er der sket en reduktion i antallet af honorarer støttepersonerne får pr. sag. I september
2022 blev der giver 4,1 honorar i gennemsnit pr. sag, hvor der i september 2023 gives 2,0 honorarer pr. sag. For at nå
målet om en besparelse på 1,42 mio. kr. forventer forvaltningen, at dette tal skal reduceres yderligere til 1,4 honorarer pr.
sag. Reduktionen i antallet af honorarer sker løbende i forbindelse med, at eksisterende aftaler genforhandles og nye
opstår.    

Økonomiske konsekvenser
Med den nye aflønningspraksis forventes der en besparelse på ca. 600.000 i 2023 ift. 2022. Det forventes, at besparelsen i
2024 bliver større end i 2023, det er dog usikkert, om vi når målet på 1,42 mio. som der blev estimeret i sagen fra d.
12/10-22.
Der tages forbehold for, at anbringelsestallet i Brøndby Kommune er stigende, hvilket betyder, at flere borgere er
berettiget til støtteperson efter § 54, hvilket driver udgifterne op.  

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 269: Beslutning om tildeling af pulje til løft af fritidspædagogikken
2023-2025

S2023-16809

Resume
Brøndby Kommune har, på baggrund af andelen af sårbare børn og unge i kommunen fået tildelt 361.000 årligt i årene
2023-2025 til løft af fritidspædagogikken i klubtilbud og SFO'er for børn og unge fra 10 år og opefter. Tildelingen i 2025
er afhængig af, om puljen besluttes i finansloven for 2025.
 
Der skal tages stilling til anvendelsen af midlerne og godkendelse af bevillinger.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at de tildelte midler anvendes til styrkelse af fritidspædagogikken i klubtilbud på Brøndby Strand Skole,
2. at der gives en positiv og negativ tillægsbevilling til budgetområdet 50101 Skoler og Uddannelse- centralt på 0,361

mio. kr. i 2023 til afholdelse af indtægter og udgifter i forbindelse med projektet,
3. at der indarbejdes 0,361 mio. kr. både i indtægt og udgift i budgetforslag 2024 og budgetforslag 2025.

Sagsfremstilling
Undervisningsministeriets styrelse for Undervisning og Kvalitet (STUK) har i juni måned tilskrevet kommunen
vedrørende tilskud fra "Pulje til løft af fritidspædagogikken 2023 -2025".
 
Puljen, som kommunen skal tilkendegive, om den ønsker at modtage tilskud fra, er blevet fordelt til områder med høj
andel af sårbare og udsatte børn. Puljen udmøntes i to dele og Brøndby Kommune har fået tildelt 361.000 kroner årligt til
Klub- og SFO'er for større børn. (10 år og opefter).
 
Forvaltningen har  drøftet udmøntningen af puljen og vil indstille, at puljen anvendes til ekstra personaleressource på
Brøndby Strand Skoles Klubtilbud for 4. - 7. klasse.
 
Brøndby strand har høj andel af sårbare og udsatte børn, men færrest børn i alderen 10+ som benytter klub tilbud, i
kommunen.
 
Det prioriteres derfor at bruge ressourcerne til at fastholde nuværende børn i klub i Brøndby Strand, samt optimere
indsatsen for at flere børnefamilier vælger klub til, for at fremme social trivsel i et meningsfuldt fællesskab. I forhold til
Puljens størrelse vil der opnås størst mærkbar virkning ved at bruge ressourcerne ét sted. Ved løbende evaluering,
vurderes det om et samarbejde på tværs i kommunen kan have gavn af ressourcerne fra puljen.
 
Det vurderes, at ved at udbygge og kvalitetsudvikle indholdet i klubbens tilbud i dialog med de børn der allerede er
indmeldt, så vil flere børn finde det attraktivt at være en del af klubtilbuddet.  Når der er bredere viden om, hvad de unge
ønsker af aktiviteter, og disse er udviklet, vil erfaringerne blive delt med klubtilbuddene i de øvrige bydele. Intentionen er,
at der samtidigt vil være et fokus på, at få flere unge til at fortsætte i Ungdomsklub efter 7. klasse. Det betyder, at der også
vil blive delt erfaringer og udviklet overgang til Ungdomsklubtilbuddet ved afslutning af 7. klasse. 
 
 
Løft af fritidspædagogikken vil foregå i et samarbejde mellem Brøndby Strand SFO, skole-fritidsvejlederen og
Ungdomsklubben i Brøndby Strand. 

Økonomiske konsekvenser
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen ansøger om positiv og negativ tillægsbevilling på i alt 0,361 mio. kr. i 2023 til
budgetområdet 50101 Skoler og Uddannelse- centralt samt dette beløb indarbejdes både i indtægt og udgift i
budgetforslag 2024 og budgetforslag 2025.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023



Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Bevillingsbrev



Punkt 270: Beslutning om anlægsregnskab for kapacitetsudvidelse af
Lunten

S2020-58322

Resume
I henhold til Indenrigs- og Boligministeriets gældende regler skal der aflægges særskilte anlægsregnskaber, såfremt
bruttoudgifterne til et anlægsarbejde beløber sig til 2 mio. kr., eller regnskabet afviger +/- 10 pct. fra bevillingen.
 
Sagen har tidligere været behandlet i Kommunalbestyrelsen, men genfremsættes, da talgrundlaget ved den første
behandling fejlagtigt tog udgangspunkt i indeksreguleret bevilling. Dette forhold er nu korrigeret.
 
Sagen behandles i  Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,
 

1. at anlægsregnskabet godkendes, og
2. at merforbruget på 0,37 mio. kr. dækkes af kassebeholdningen. 

Sagsfremstilling
Lunten er Brøndby Kommunes specialpædagogisk skoletilbud målrettet visiterede elever inden for autismespektret.
Tilbuddet er lokaliseret på Brøndbyøster Skole og omfatter elever i hele Brøndby Kommune. Fra skoleåret 2015/2016 og
til skoleåret 2019/2020 var antallet af elever vokset fra 33 elever til 63 elever, og der var et stigende behov for pladser til
elever med autismediagnose. Derfor var det nødvendigt at udvide de fysiske rammer på Brøndbyøster Skole ved at
etablere et nyt pavillonbyggeri. Med projektet udvides kapaciteten til ca. 80 elever.  Kommunalbestyrelsen blev
præsenteret for projektet på temamødet den 25. juni 2020.

Projektet kan opdeles i to delelementer:

1. Lunten har overtaget klubben Ventilens lokaler. Bygningen er ombygget og renoveret således, at hele bygningen
fremadrettet kan anvendes til et samlet heldags specialskoletilbud. Ombygningen har givet plads til nye
undervisningslokaler i de tidligere klublokaler og sikret kapacitetsudvidelse af diverse fællesfaciliteter og -arealer.

2. Som erstatning for Ventilens nuværende lokaler er der etableret et nyt pavillonbyggeri på det grønne areal øst for
Lindelundshallen. 

 
Ombygning og renovering er færdiggjort ultimo 2022. 
 
Kommunalbestyrelsen har den 19. august 2020 bevilget 1,5 mio. kr., den 14. april 2021 6,0 mio. kr, den 20. september
2021 10,0 mio. kr, og den 8. juni 2022 2,0 mio. kr. Den samlede anlægsbevilling udgjorde således 19,5 mio. kr.
 
Der er anvendt 19,870 mio. kr. svarende til et merforbrug på 0,370 mio. kr. eller en afvigelse på - 2 %. 

Økonomiske konsekvenser
Anlægsregnskab for projekt A363020 Lunten Kapacitetsudvidelse: 
 

Anlægsregnskab

ANLÆGSREGNSKAB,
TUSINDE KR: Bevilling Regnskab Afvigelse

i kr. 
Afvigelse
procent

Kommunalbestyrelsen den
19. august 2020         1.500    

Kommunalbestyrelsen den
14. april 2021  6.000    



ANLÆGSREGNSKAB,
TUSINDE KR: Bevilling Regnskab Afvigelse

i kr. 
Afvigelse
procent

Kommunalbestyrelsen den
20. september 2021 10.000    

Kommunalbestyrelsen den
15. juni 2022                 2.000    

     

Udenomsarealer/Hegn                              79   

Automatikanlæg/CTS                         46   

Ventilation/Klimaanlæg     188   

Sanitet/VVS                           343   

Elektriker                             579   

ABA/ABDL/Brandmateriel                     115   

Tømrer                         2.765   

Analyser/prøver                             12   

Rådgiver                           945   

Entreprenør - Total                      14.379   

Genhusning                             3   

Ekstern projektering                            90   

Diverse                          327   

SAMLET
ANLÆGSREGNSKAB 19.500 19.870 -370 -2%

 
Det indstilles, at merforbruget på 0,370 mio. kr. dækkes af kassebeholdningen. 
 
Konsekvenser for den grønne omstilling
Anlægsregnskabet har i sig selv ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen anbefales.



Punkt 271: Orientering om ny STU lovgivning

S2023-16755

Resume
Sagen indeholder en orientering om ændring af loven om Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU). Hovedparten af
ændringerne er trådt i kraft 1. august 2023. Den nye lov skærper formålet med STU, så det bliver tydeligere rettet mod at
give de unge de bedste muligheder for videre uddannelse og beskæftigelse. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Social- og Sundhedsudvalget og er sendt til
høring og evt. drøftelse i Handicaprådet. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Sagsfremstilling
Folketinget vedtog den 02. juni 2023 en ændring af lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (STU-
loven). Loven fastlægger rammerne for unge med særlige behov, og som derfor har et retskrav på at få tilbudt en særligt
tilrettelagt uddannelse (STU), hvis de ikke kan gennemføre en ordinær ungdomsuddannelse. Formålet med STU er, at den
unge opnår personlige, sociale og faglige kompetencer til at kunne få så selvstændigt et voksenliv som muligt.
 
Ændringerne i loven har til formål at sikre bedre rettigheder for STU-eleverne og bedre tilrettelæggelse af uddannelsen.
 
Den nye lov kvalificerer de unges indflydelse, rettigheder og muligheder i valg af uddannelse. Det betyder, at den unge
skal inddrages i både visitationsprocessen og tilrettelæggelsen af deres uddannelse, hvor den unge får ret til at vælge
mellem flere relevante tilbud og til at komme med et alternativt forslag. Derudover bliver det lettere for den unge at
navigere i de mange STU-tilbud, da en ny portal skal skabe et overblik over alle tilbuddene. Ministerierne står
for etablering af STU-portalen. Den nye lov har ydermere fokus på at sikre den unges overgang fra ungdomsuddannelsen
til videre uddannelse, beskæftigelse eller andet. Tiltaget skal sikre, at den unges perspektiver, fremtidsmuligheder og
ønsker afklares inden afslutningen af ungdomsuddannelsen. 
 
Hovedparten af ændringerne trådte i kraft 1. august 2023, mens bestemmelserne om en STU-portal, tydeligere
myndighedsansvar og retten til at vælge mellem flere tilbud først træder i kraft den 1. januar 2025.
 

Særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU) i Brøndby Kommune 
Elever, der kommer på STU, skal visiteres til det af kommunen. Visitationen til STU begynder med, at unge i målgruppen
orienteres om tilbuddet. Det sker gennem den almindelige vejledning i et samarbejde mellem grundskolen og
uddannelsesvejledningen. Her kan den unge og forældrene tage imod tilbuddet, eller senere selv rette henvendelse via
Kommunens specialvejleder. Et tilbud skal være aftalt inden det fyldte 25 år. 
 
Kommunens tværfaglige visitationsudvalg, bestående af en repræsentant fra hhv. Skoler, Uddannelse og PPR, Børn, Unge
og Familier, Handicap, Psykiatri og Misbrug samt Jobcentret, træffer afgørelse om, hvorvidt den unge er i målgruppen for
STU. Specialvejlederen er ansvarlig for, at foretage en indstilling til visitationsudvalget om bevilling af STU. 
 
Brøndby Kommune køber STU-forløb via en rammeaftale med 15 andre kommuner i og omkring hovedstadsområdet.
Rammeaftalen gælder frem til udgangen af 2024. I Brøndby er der ultimo august 2023 33 borgere på STU, fordelt på 17
forskellige tilbud, som fremgår af vedlagt bilag. I samarbejde med eleven og forældrene tilpasser specialvejlederen den
enkelte elevs forløbsplan, så den tilgodeser elevens personlige, sociale og faglige mål. 
 
Brøndby Kommune har senest i april 2023, i forbindelse med etablering af kulturcaféer i kulturhusene Kilden og
Brønden, indgået en samarbejdsaftale med FGU Vestegnen (Forberedende Grunduddannelse), der hviler på et
socioøkonomisk grundlag med elever fra STU. I juni 2023 afsluttede fem elever deres STU-forløb, hvori eleverne
beskæftigede sig med og fik erfaring med blandt andet kundeservice samt café- og produktionsopgaver. Pt. er der én elev
fra Brøndby tilknyttet kulturcaféerne i et STU-forløb.
 
På baggrund af lovændringerne har forvaltningen på Kommunens hjemmeside orienteret om visitationsprocessen,
opfølgningsprocessen og sikringen af, at et uddannelsessted lever op til lovgivningen. Det skal bemærkes, at ændringerne



i den nye STU-lovgivning, er minimale for Brøndby Kommune, da specialvejlederen fra uddannelsesområdet i forvejen
har et tæt og inddragende samarbejde med den unges og dennes forældre omkring valg af STU-tilbud. Dog vil der være
behov for yderligere fokus på den unges ret til at få anvist et andet STU-tilbud end det, vejlederen har anbefalet, hvis den
unge ønsker det.

Økonomiske konsekvenser
Den samlede økonomi er fordelt mellem Specialrådgivningen og Jobcentret, og fremgår af vedlagt bilag. I 2023 er
det samlet korrigerede budget 11,4 mio.kr. Ultimo juli 2023 er der forbrugt 6,5 mio.kr.
Selvom retten til et alternativt tilbud indtræder, forventes det, at eventuelle merudgifter bliver afholdt inden for den
samlede økonomiske ramme. Aftalens økonomiske konsekvenser er forhandlet mellem KL og Børne- og
Undervisningsministeriet. Midlerne bliver fordelt via kommunens bloktilskud gennem DUT-nøglen. Brøndby bliver i
2023 kompenseret med 8.200 kr. og i 2024 med 24.700 kr. for merudgifter i forbindelse med flere rettigheder og bedre
tilrettelæggelse af særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse. De efterfølgende år kompenseres Brøndby Kommune med
20.200 kr. årligt. 
 
 
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Bilag

Budget og forbrug (STU)

Igangværende STU forløb fordelt på tilbud

Aftale om flere rettigheder og bedre tilrettelæggelse af STU



Punkt 272: Orientering om status på Brøndby 2030

S2019-18518

Resume
Formålet med sagen er at orientere Kommunalbestyrelsen om udviklingen i de fem fokusområder i Brøndby 2030.
 
 
Sagen behandles i alle fagudvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Direktionen indstiller,

1. at status på indikatorerne for de fem fokusområder i Brøndby 2030 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Brøndby 2030 indeholder en vision, fem fokusområder og to til fire målsætninger for hvert fokusområde. Målsætningerne
er en del af den politisk vedtagne strategi og beskriver, hvilken forandring kommunen ønsker at skabe for at lykkes med
vision og fokusområder.
 
For at kunne følge op på målsætningerne - og se om der bliver skabt forandringer - har forvaltningen valgt nogle
indikatorer. Indikatorerne er ikke nødvendigvis udtryk for, hvilke indsatser der skal prioriteres, men er valgt ud fra, at data
allerede er tilgængelige eller er nemme at følge op på gennem evalueringer. Indikatorerne fungerer som et arbejdsredskab
for forvaltningen i implementeringen af strategien, og Kommunalbestyrelsen får årligt en status på dem til orientering. 
 
Indikatorerne bliver løbende udskiftet og tilpasset i takt med, at vi får ny viden eller nye tilgængelige data. Eksempelvis er
de fleste indikatorer under fokusområdet Mere klimavenlig kommune i år blevet skiftet ud med indikatorer fra Klimaplan
for Brøndby. For at kunne sammenligne med sidste års status, er statussen for 2022 derfor også vedlagt til orientering. Det
har ikke været muligt at indhente data for alle indikatorerne, men flere steder fastholdes målemetoderne alligevel, da det
forventes, at data kan indhentes de kommende år.  
 
Indikatorerne er markeret med grøn, gul og rød efter anbefaling fra Idræts- og Fritidsudvalget ved sidste års status.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen direkte økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen anbefales.

Bilag

Status på indikatorer i Brøndby 2030_2022

Status på indikatorer i Brøndby 2030_2023



Punkt 273: Beslutning om bevilling af sundhedsfremmemidler

S2023-17329

Resume
Social- og Sundhedsforvaltningen har en pulje ikke-øremærkede midler til forebyggelse og sundhedsfremme, som gives
til initiativer i forvaltningerne, som ligger inden for sundhedspolitikkens rammer. Midlerne gives typisk til igangsættelse,
og pilot-afprøvning af nye aktiviteter, til engangsbeløb til indkøb af materiel, og har også været givet til
bevægelsesfremmende indretning af legepladser eller skolegårde.
På nuværende tidspunkt er der brugt færre midler end normalt, hvorfor forvaltningen har været i dialog med diverse
projekter på tværs af forvaltningerne, for at indhente ønsker med fokus på sundhedsfremme. Forvaltningen foreslår på den
baggrund indkøb af diverse cykler og materialer.
Bevillingerne har haft fokus på, at give børn og voksne bedre mulighed for, at komme på ture i naturen, få
flere oplevelser, og generelt få mulighed for mere bevægelse.
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, og sendes til orientering i Børne- og Skoleudvalget. 
 
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at der gives en bevilling på 0,186 mio. kr. til ladcykler til daginstitutioner,
2. at der gives 0,106 mio.kr. til transportcykler til boliger for borgere med nedsat funktionsniveau,
3. at der gives 45.000 kr. til redskaber til Brøndbyvester skole, 
4. at merudgiften på i alt 0,337 mio. kr. afholdes af allerede afsatte midler til sundhedsfremme. 

Sagsfremstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen har en pulje ikke-øremærkede midler til forebyggelse og sundhedsfremme, som gives
til initiativer i forvaltningerne, som ligger indenfor sundhedspolitikkens rammer. Midlerne gives typisk til igangsættelse,
og pilot-afprøvning af nye aktiviteter, og til engangsbeløb til indkøb af sundhedsfremmende materiel. Større beløb
fremlægges til vedtagelse på Social- og Sundhedsudvalgets møder, mens mindre beløb, det vil sige under 20.000
kr., bevilges af forvaltningen f.eks. til cykelkurser for ikke-cykelvante, støtte til borgeres aktiviteter i naturen  eller til
indkøb af hjertestartere på nyopførte kommunale bygninger.       
Nye initiativer udvikles typisk i samarbejde med fagfolk i forvaltningerne. Arbejdsgrupperne nedsat i forbindelse med
Sundhedspolitik 2017 - 2022 afholder ikke møder mere, da arbejdet er centreret omkring udarbejdelse af en ny
sundhedspolitik. Derfor har forvaltningen foretaget en forespørgsel til forvaltningerne, om nye aktiviteter og indkøb, som
kan imødekommes med sundhedsfremmemidler. Nedenfor udfoldes de ønsker, der kan imødekommes inden for puljens
formål og økonomiske ramme. 
Daginstitutionerne Brumbassen, Lindelund, Spættebo og Lærkebo har ansøgt om hver to ladcykler med batterier, så de
lettere kan komme ud i naturen med børnene. Brumbassen har en specialgruppe af børn, de tre andre institutioner har
nogle udfordrede udendørsfaciliteter.
Boligerne Enghusene og Lundedammen med borgere med varigt nedsat funktionsniveau har ansøgt om tre cykler med
hjælpemotorer; to side-by-side-cykler, og en cykel med plads til kørestolsbruger. Cyklerne skal bruges i dagligdagen med
beboerne, så beboernes individuelle funktionsniveau ikke begrænser ture ud af huset på en cykel. Det vil bidrage til
beboernes trivsel, og udvikling af deres sociale, fysiske og personlige kompetencer.
Brøndbyvester skoles satellit i Horsedammen, for børn med særlige udfordringer, har ansøgt om 30.000 kr. til at få en
nedgravet trampolin og 15.000 kr. til bolde og redskaber. Materialerne skal bruges til at øge muligheden for elevernes
fysiske udfoldelse.
Aktiviteterne ligger i tråd med sundhedspolitikkens to indsatsområder om inaktive børn og unge, og udsatte borgere.
Aktiviteterne ligger ligeledes i tråd med indsatser i Bevæg dig for livet og Strategi 2030.

Økonomiske konsekvenser
Ovennævnte indsatser på i alt 0,337 mio. kr. finansieres inden for de afsatte midler til sundhedsfremme i Social- og
Sundhedsforvaltningen.
 

Budget til sundhedsfremme

i 1.000 kr. Budget
2023

Nye
initiativer

Korr. Budget
2023



i 1.000 kr. Budget
2023

Nye
initiativer

Korr. Budget
2023

Øremærkede midler 4.744 337 5.081

Ikke-øremærkede midler 351 -337 14

Sundhedsfremme og forebyggelse
i alt 5.095 0 5.095

 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 274: Mundtlig orientering om arbejdet med ny Handicap- og
psykiatripolitik

S2023-10333

Resume
Der gives status for den inddragende proces i forbindelse med udarbejdelsen af ny Handicap- og psykiatripolitik.
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Social-
og Sundhedsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen, Social- og Sundhedsforvaltningen, Staben for Politik, Jura og
Kommunikation samt Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,
 
 1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
I juni måned godkendte fagudvalgene kommissoriet for udarbejdelse af den nye Handicap- og psykiatripolitik 2024-2027.
I kommissoriets tidsplan er der i september indlagt en mundtlig orientering på fagudvalgene om status for den
inddragende proces med dialogmøder, input via hjemmesiden mm. Der vil på udvalgsmøderne blive orienteret om, hvor
vi er i processen og hvilke hovedlinjer, der tegner sig.

Økonomiske konsekvenser
Sagen indeholder ikke i sig selv økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen indeholder ikke i sig selv konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen tiltrædes.
 
Mundtlig orientering om arbejdet med ny Handicap- og Psykiatripolitik.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Til efterretning.

Bilag

Ny handicap- og psykiatripolitik - Mundtlig orientering om inddragende proces - Fagudvalg d. 20.9.2023
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Punkt 275: Orientering om efterretningssager

S2023-730

Resume
Til orientering fremlægges følgende sager til efterretning:
 

Brev fra KL til Social-, Bolig- og Ældreministeriet om mangel på pladser på kurser i Barnets lov
Undersøgelse fra Ankestyrelsen - "Kommunernes brug af børnehuse"
Brev fra Social-, Bolig- og Ældreministeriet om forpligtelser ifm. brug af børnehuse
Rapport fra VIVE - "Trivsel blandt børn og unge i udsatte positioner"

 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende sager til efterretning:
 

Brev fra KL til Social-, Bolig- og Ældreministeriet om mangel på pladser på kurser i Barnets lov (vedlagt som bilag
1)
Undersøgelse fra Ankestyrelsen - "Kommunernes brug af børnehuse" (vedlagt som bilag 2)
Brev fra Social-, Bolig- og Ældreministeriet om forpligtelser ifm. brug af børnehuse (vedlagt som bilag 3)
Rapport fra VIVE - "Trivsel blandt børn og unge i udsatte positioner" (vedlagt som bilag 4)

 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - Brev fra KL til Social-, Bolig- og Ældreministeriet om mangel på pladser på kurser i Barnets lov

Bilag 2 - Undersøgelse fra Ankestyrelsen om Kommunernes brug af Børnehuse

Bilag 3 - Brev fra Social-, Bolig- og Ældreministeriet om forpligtelser ifm. brug af børnehuse

Bilag 4 - Rapport fra VIVE - Trivsel blandt børn og unge i udsatte positioner



Punkt 276: Meddelelse

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Handicaprådets bemærkninger er gennemgået under de enkelte punkter.



Punkt 277: Emner til næste møde

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023
.



Punkt 278: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-137656

Indstilling
Børne- og Skoleudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet.
For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-09-2023
Godkendt
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